O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.210.000,00 (um milhão, duzentos e dez mil reais),
visando atender as despesas com a Inclusão do Elemento de
Despesa 31900300.80 – Pensões no Programa de Despesas
com Inativos da SMA; 31900100.80 - Aposentadorias e Refor-
mas e 31900300.80 - Pensões no Programa de Despesas com
Inativos SMS, no Fundo Municipal de Assistência e Previdência

[...]

2.85.09.122.0015.2.003 31900300.80 - R$         800.000,00
2.85.10.122.0015.2.001 31900100.80 - R$         400.000,00
2.85.10.122.0015.2.001 31900300.80 - R$           10.000,00

TOTAL R$      1.210.000,00

Art. 2o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 6.350.000,00 (seis milhões, trezentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Despesas com Inativos da Educação - Aposentadorias e Refor-
mas; Programa de Despesas com Inativos da SMA - Aposenta-
dorias e Reformas, no Fundo Municipal de Assistência e Previ-
dência Social, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Urbanização e Integração
de Assentamentos Precários - Obras e Instalações, no Fundo
Comunitário de Volta Redonda – FURBAN/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.55.15.451.0248.1.017 44905100.92 255.342 R$           32.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.930.000,00 (dois milhões, novecentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Opera-
cionalização da FEVRE – Contribuição a Entidades Fechadas de
Previdência e Obrigações Tributárias e Contributivas, na Funda-
ção Educacional de Volta Redonda - FEVRE, a saber:

Funcional Cat.

[...]

Econômica Cód. de Despesa Valor
2.20.12.361.0170.2.001 31900700.99 220.105 R$        2.800.000,00
2.20.12.361.0170.2.001 33904700.99 220.200 R$           130.000,00

TOTAL    R$
2.930.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Apoio ao En-
sino Fundamental  – Obrigações Patronais; Programa de Apoio a
Educação Infantil  – Obrigações Patronais, na Companhia de
Habitação de Volta Redonda - COHAB/VR, a saber:

Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Operacionali-
zação da FEVRE – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Civil, na Fundação Educacional de Volta Redonda - FEVRE, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.20.12.361.0170.2.001 31901100.99 220.120 R$         365.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Frota de Máquinas e Veículos – Material
de Consumo, Programa de Conservação, Melhoria e Urbaniza-
ção do Sistema Viário Municipal – Material de Consumo, na SMO,